
CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato Regionale Sardegna

PROVVEDIMENTO n. I del 05/0112017

Oggetto: ATTIVAZIONE CORSO IPC

VISTO il Decreto Legislativo 2810912012 n"178 di Riorganizzazione dell'Associazione Italiana
della Croce Rossa a norma dell'art 2 della legge 4 novembre 2010, n'l83;

VISTO I'Atto Costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, Repertorio n"3I32,
raccolta no2l34 del29 dicembre 2015, registrato a Roma con no50, in data 4 gennaio 2016;

VISTO lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, allegato all'Atto Costitutivo;

PRESO ATTO delle risultanze emerse dalle consultazioni elettorali per il rinnovo dei Consigli
Direttivi dei Comitati Regionali, tenutesi in data 17 aprile2016;

CONSIDERATO che la CRI ha tra i Suoi compiti Statutari la promozione e la diffusione della
cultura di PC;

PRESO ATTO del Prowedimento del Presidente Nazionale nol10 del 26 aprile 2016 con il quale

è stato disposto I' insediamento del Consiglio Direttivo Regionale CRI della Sardegna;

CONSIDERATA la necessità di reperire e mettere in campo sul territorio la figura degli istruttori
di PC, che prowederanno alla formazione permanente e aggiomamento dei Volontari, nell' AREA
EMERGENZE, nonché la formazione rivolta ad Enti, Amministrazioni, Associazioni e alla
Popolazione:

DISPONE

Di istituire ai sensi elell'art.2, comma L, lettera A, del "Regolamento Corsi di Formazione
Attività di Emergenza" della CRI, trasmesso con nota no 5174 del 1810312016 il corso di:
66lstruttori CRI di Protezione Civile", secondo il Bando allegato al presente Prowedimento,
che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Il Presidente Regionale
Giovanna Sanna

Q *,nut'-* &tt-"'"*


